



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 1/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2009**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BATERIA	GÊNESIS - CRT BATERIAS LTDA	08.311.256/0001-21	1,00	UN	320,00	320,00
GEOMETRIA	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	1,00	UN	30,00	30,00
BALANCEAMENTO	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	4,00	UN	7,50	30,00
BOMBA MAC-40 STD- SPORT	AGROPECUARIA OURO VERDE LTDA	81.011.967/0001-70	2,00	UN	190,00	380,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	55,00	55,00
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,10	KG	10,30	31,93
PAO - FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,504	KG	5,69	8,56
CABO DE REDE DE INFORMÁTICA	ARZ COMPUTADORES EASY INFORMATICA	04.170.722/0001-45	75,00	M	1,10	82,50
TRANSFORMAÇÃO DE VEÍCULO FORD TRANSIT BOMBEIROS CATANDUVAS	TCA TRANSFORMAÇÕES VEICULARES LTDA	08.389.661/0001-62	1,00	UN	26.800,00	26.800,00
ADAPTADOR	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	UN.	158,00	316,00
CONCERTO DE TV	ELETRÔNICA CARVALHO E LEMOS LTDA	07.168.314/0001-47	1,00	M.O	45,00	45,00
REVISAR BOMBA	AVESUI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LT	05.982.888/0001-29	1,00	M.O	1.375,00	1.375,00
BARRA DE DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	82,40	82,40
TRAVA EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	7,00	14,00
EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	647,00	647,00
BARRA DE DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	298,00	298,00
TERMINAL DE DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	66,00	132,00
ROLAMENTO PILOTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	28,00	28,00
BUCHA COLUNA DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	9,90	19,80
COXIM DO MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	65,55	131,10
PARAFUSO COXIM MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	5,50	22,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	110,00	110,00
CABO FREIO DE MÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	33,80	67,60
BRAÇO SUSPENSÃO DIANTEIRA INFERIOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	358,40	358,40
ROLAMENTO CUBO TRASEIRO INTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	35,00	70,00
JOGO PASTILHAS DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	43,20	43,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 2/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PORCA RODA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	9,00	PC	4,00	36,00
BORRACHA FACÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	12,10	48,40
VELA IGNIÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	23,00	46,00
PINO CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	42,00	42,00
BATENTE DA SUSPENÇÃO DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	26,40	52,80
ARRUELA PINO SUSPENSÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	10,00	PC	0,50	5,00
BUCHA DO TIRANTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	36,20	72,40
ANEL DE VEDAÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	19,30	19,30
ROLAMENTO CUBO TRASEIRO EXTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	55,00	110,00
RETENTOR CUBO TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	13,64	54,56
PARAFUSO 10MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	4,70	9,40
CARÇAÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	265,20	530,40
TUBO EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	44,60	44,60
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	920,00	920,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	12,00	24,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,20	KG	2,49	5,48
PAO - FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,90	KG	5,69	10,81
BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,187	KG	10,30	32,83
CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,20	KG	2,95	3,54
SERVIÇO DE CONserto DE REDE DE RAMAIS TELEFÔNICOS	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	UN	52,00	52,00
CANO HIDRÁULICO PISTÃO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	94,00	188,00
COXIM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	20,50	82,00
ARRUELA VEDAÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	2,70	5,40
ANEL DE VEDAÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	7,90	23,70
FLANGE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	280,00	280,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	335,00	335,00
TERMINAL DE DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	36,00	72,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	160,00	160,00
ESCAPAMENTO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	95,00	95,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	12,00	24,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
CONserto DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	100,00	100,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 3/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	3,00	UN	12,00	36,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	3,00	UN	25,00	75,00
FOLHAGENS COM VASO	JL FLORICULTURA COMÉRCIO E DECORAÇÕES LTDA M	10.352.330/0001-08	2,00	UN	65,00	130,00
PÁRA-CHOQUE DIANTEIRO	AUTO ACESSORIOS JOACABA LTDA ME	00.250.386/0001-90	1,00	UN	450,00	450,00
PARAFUSO RODA	AUTO ACESSORIOS JOACABA LTDA ME	00.250.386/0001-90	4,00	PC	11,50	46,00
FAROIS	AUTO ACESSORIOS JOACABA LTDA ME	00.250.386/0001-90	1,00	PC.	168,00	168,00
SUORTE DO PÁRA-CHOQUE DIANTEIRO	AUTO ACESSORIOS JOACABA LTDA ME	00.250.386/0001-90	1,00	UN	186,00	186,00
KIT SEPARADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	78,00	78,00
AMORTECEDOR TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	168,00	168,00
COXIM AMORTECEDOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	32,00	32,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	160,00	160,00
PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO DIÁRIA	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	243,20	243,20
PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS C	82.951.351/0003-04	1,00	UN	90,00	90,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
PAO - FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,90	KG	5,69	5,12
BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,599	KG	10,30	26,77
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	3,00	UN.	39,50	118,50
PREGO 20 X 48	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	KG	6,70	20,10
PREGO 24 X 60	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	15,00	KG	6,70	100,50
PREGO 17 X 27	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	KG	7,00	14,00
PREGOS 23 X 60	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	KG	7,00	35,00
PREGO 18 X 30	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	KG	6,70	20,10
PREGO 19 X 39	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	9,00	KG	6,70	60,30
MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	3,90	7,80
PARAFUSO COM BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,94	1,94
JOELHO AZUL 20X1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	3,00	9,00
DISCO CORTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	60,00	60,00
ADAPTADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN.	4,50	18,00
UNIÃO 1/2 POLEGADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	15,00	30,00
UNIÃO 3/8	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	3,90	15,60
BROCA VÍDEA 10MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	11,80	11,80
TUBO SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	10,80	54,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
VÁLVULA PARA BOTIJÃO GÁS DE COZINHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,50	6,50
CHAVE BIPOLAR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	29,90	29,90
PINO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	3,90	3,90
TOMADA EMBUTIR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,00	7,00
CABO PP 2 X 2,5	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	22,00	M	2,30	50,60
PINO MACHO SIMPLES	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	2,20	2,20
CHAVE PHILIPS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,80	4,80
PINO FEMEA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	3,90	3,90
TE SOLDAVEL 50MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	PC	5,90	11,80
FIO SOLIDO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	45,00	M	1,35	60,75
TUBO SOLDÁVEL 50MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	BR	7,00	28,00
CADEADO 30 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	9,00	27,00
FIO SOLIDO 2,5	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	95,00	M	0,80	76,00
CAIXA SISTEMA X	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	UN	1,70	20,40
TOMADA EMBUTIR 2 P + T	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	PC	7,00	84,00
LUMINÁRIA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	UN	4,10	32,80
LUMINÁRIA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	33,00	66,00
JOELHO SOLDÁVEL 50MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	PC	3,10	9,30
FIO PARALELO 2 X 2,5 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	50,00	M	1,70	85,00
ADAPTADOR P/ TOMADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	9,00	54,00
FITA ISOLANTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	9,80	9,80
BOMBA HIDRÁULICA PRINCIPAL	AVESUI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LT	05.982.888/0001-29	1,00	UN	1.137,80	1.137,80
RETENTOR PINHÃO	MECÂNICA RAMPAZZO - LINDONIR RAMPAZZO	00.972.176/0001-05	1,00	UN	35,00	35,00
JOGO DE ARRUELA	MECÂNICA RAMPAZZO - LINDONIR RAMPAZZO	00.972.176/0001-05	1,00	JG	44,00	44,00
OLEO MOTOR SAE 30	MECÂNICA RAMPAZZO - LINDONIR RAMPAZZO	00.972.176/0001-05	22,00	UN	10,00	220,00
OLEO SAE 50	MECÂNICA RAMPAZZO - LINDONIR RAMPAZZO	00.972.176/0001-05	7,00	UN	9,00	63,00
FILTRO LUBRIFICANTE	MECÂNICA RAMPAZZO - LINDONIR RAMPAZZO	00.972.176/0001-05	1,00	UN.	75,00	75,00
ARRUELA DE BICO	MECÂNICA RAMPAZZO - LINDONIR RAMPAZZO	00.972.176/0001-05	6,00	PC	1,00	6,00
SILICONE	MECÂNICA RAMPAZZO - LINDONIR RAMPAZZO	00.972.176/0001-05	2,00	UN	8,00	16,00
MÃO DE OBRA DIFERENCIAL	MECÂNICA RAMPAZZO - LINDONIR RAMPAZZO	00.972.176/0001-05	1,00	0	350,00	350,00
SERVICO DE MECANICA	MECÂNICA RAMPAZZO - LINDONIR RAMPAZZO	00.972.176/0001-05	1,00	UN	105,00	105,00
COXIM DO MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	28,00	112,00
RETENTOR DIANTEIRO DO VIRABREQUIM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	36,40	36,40
RETENTOR TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	70,00	70,00
BOMBA OLEO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	432,90	432,90
TUBO COLA ALTA TEMPERATURA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	16,00	16,00
BUJÃO DA TAMPA DO CARTER	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	16,00	16,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 5/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
JOGO BRONZINA MANCAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	313,30	313,30
VIRABREQUIM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	2.588,30	2.588,30
JUNTA CARTER MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	40,30	40,30
ANEL DE ENCOSTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	24,70	49,40
JOGO BRONZINA BIELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	124,80	124,80
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	790,00	790,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	8,00	16,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	90,00	90,00
LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÂS	07.573.361/0001-76	2,00	UN	200,00	400,00
INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÂS	07.573.361/0001-76	1,00	UN	200,00	200,00
VELA IGNIÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	23,00	46,00
REGULADOR DE EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	8,20	8,20
TUBO EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	52,00	52,00
CABO DE EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	42,54	42,54
LAMPADA DE FAROL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	18,00	18,00
ANEL VEDADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	15,95	15,95
MANGUEIRA AGUA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	72,80	72,80
CORREIA DO ALTERNADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	26,40	26,40
BOMBA DE AGUA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	173,47	173,47
POLIA DIANTEIRA DO VIRABREQUIM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	102,00	102,00
CORREIA DENTADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	74,00	74,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	130,00	130,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	230,00	230,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	6,00	24,00
NOTA DE EMPENHO	GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	83.512.731/0001-43	1,00	UN.	325,00	325,00
INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÂS	07.573.361/0001-76	1,00	UN	200,00	200,00
INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÂS	07.573.361/0001-76	1,00	UN	200,00	200,00
PALHETA DIANTEIRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	36,80	36,80
ARTICULADOR DIREÇÃO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	43,50	43,50
BARRA DE TORÇÃO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	340,60	340,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 6/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
COXIM AMORTECEDOR	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	251,00	251,00
BALANCEAMENTO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	30,00	30,00
GEOMETRIA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	25,00	25,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	71,00	71,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	55,00	55,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	111,00	111,00
NITROGÊNIO LIQUIDO	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	185,80	LT.	2,85	529,53
REPARO DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	48,20	48,20
PORCA RODA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	4,00	8,00
REBITE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	40,00	UN	0,40	16,00
BATENTE DA SUSPENÇÃO DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	26,40	52,80
BORRACHA AMORTECEDOR C/ BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	8,00	16,00
CABO FREIO DE MÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	35,56	71,12
JOGO DE LONA FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	33,00	33,00
ABRAÇADEIRA DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	12,00	24,00
BORRACHA AMORTECEDOR C/ BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	8,00	16,00
PARAFUSO 10MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	4,00	12,00
GUIA ALAVANCA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	47,00	47,00
SUPORTE DO MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	41,60	41,60
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	280,00	280,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	68,00	68,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	60,00	60,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	12,00	24,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	100,00	100,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	4,00	UN	14,00	56,00
LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÂS	07.573.361/0001-76	1,00	UN	200,00	200,00
ALMOÇO	PIZZARIA DUPLA GULA LTDA	00.312.225/0001-83	33,00	UN	17,00	561,00
CORREIA DENTADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	70,00	70,00
VEDAÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	46,20	46,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 7/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
VÁLVULA ADM.	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN.	46,48	185,92
CABECOTE MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	1.046,00	1.046,00
TRECHO HIDRÁULICO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	PC	49,80	398,40
JOGO DE CABO DE VELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	164,00	164,00
MANGUEIRA AGUA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	102,00	204,00
BOMBA DE COMBUSTÍVEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	305,20	305,20
VÁLVULA DE DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	53,75	215,00
JUNTA CABEÇOTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	80,00	80,00
TUBO DE COLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	44,20	44,20
RETENTOR COMANDO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	34,20	34,20
VEDAÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	UN	5,00	40,00
JOGO DE VELAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	92,00	92,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	875,00	875,00
ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	1,10	13,20
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	6,00	12,00
ÁGUA MINERAL 500ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	24,00	UN	0,92	22,08
SERVICO DE MECANICA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	234,00	234,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	25,00	50,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	3,00	UN	12,00	36,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	18,00	18,00
CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	KG	2,95	6,20
PAO - FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,70	KG	5,69	21,05
TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,60	KG	3,49	9,07
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,05	KG	10,30	31,42
LUVA DE PVC FORRADA	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	3,00	PAR	7,50	22,50
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÂS	07.573.361/0001-76	1,00	UN	200,00	200,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	8,00	32,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÂS	07.573.361/0001-76	1,00	UN	200,00	200,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PARTE ELÉTRICA	ELETRECISTA IVES - IVES JOSE KATSCHOR ME	07.881.260/0001-62	1,00	HR	150,00	150,00
SEMI EIXO MB 1113 THIPE	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	255,37	510,74



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 8/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	105,00	105,00
SOLDA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	15,00	15,00
PORCA SEXTAVADA UNC 1/2 CH 3/4 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	6,00	PC	0,35	2,10
PARAFUSO SEXTAVADO UNC RP 1/2X21/2 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	1,34	2,68
PARAFUSO SEXTAVADO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	4,62	9,24
DISCO DE DESBASTE 7"	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	9,81	9,81
PARAFUSO SEXTAVADO UNC RP 7/8X7"	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	10,02	10,02
PALHETA DO LIMPADOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	25,90	25,90
ARRUELA LISA VIAT 7/8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,47	0,94
CHAVETA QUEBRA DEDO 7/16	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	2,21	2,21
MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	12,60	12,60
PORCA SEXTAVADA UNF 3/8 CH 9/16 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	6,00	PC	0,29	1,74
PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RI 8X30	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,55	0,55
CAPA 2 TRAMA 3/4	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	7,25	14,50
ADITIVO PARA RADIADOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	LT	15,40	30,80
CHAPA FERRO REFORÇO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	KG	6,62	6,62
FITA ISOLANTE 10 MT	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	3,50	3,50
MANGUEIRA BORRACHA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,70	PC	4,23	11,42
MANGUEIRA RETA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	0,33	PC.	79,83	26,34
JUNTA TAMPA VALVULA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	23,18	23,18
ARRUELA ANTI CAMARA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	UN	9,66	38,64
VÁLVULA TERMOSTÁTICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN.	128,80	128,80
ARRUELA LISA VIAT 1/2	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	PC	0,19	0,76
PARAFUSO SEXTAVADO UNC RP 1/2 X 4" POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	1,97	3,94
COLA DIESEL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	4,20	4,20
LIBRAS OXIGÊNIO MASSARICO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	15,00	PC	3,08	46,20
PORCA SEXTAVADA UNC 5/8 CH 15/16 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	PC	0,74	2,96
PARAFUSO SEXTAVADO UNC RP 5/8X5 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	3,62	7,24
JUNTA CABEÇOTE	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN.	101,36	101,36
CABO DO VELOCÍMETRO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	31,46	31,46
ABRAÇADEIRA DE MANGUEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	0,88	1,76
MOLA PATIN CARRETA E TRUK PEQ.	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	2,41	2,41
PORCA SEXTAVADA MA 6 MM CH 10	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,08	0,08
CINTA PLÁSTICA PEQUENA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	3,00	PC	0,40	1,20
JUNTA TAMPA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	1,32	1,32
PORCA SEXTAVADA UNC 1/2 CH 3/4 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,35	0,70
PARAFUSO SEXTAVADO UNC RP 1/2 X 4" POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	1,55	3,10



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 9/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
EMENDA PRENSAVEL 1/2	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	21,92	21,92
MG 1 TRAMA 3/4 12C1T 1525 PSI	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	0,90	PC	29,04	26,14
SPRAY ANTI FERRUGEM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	8,25	8,25
FEMEA GIR SEDE PLANA 90 11/16X3/8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	23,18	23,18
MANGUEIRA SILICONE	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	3,00	6,00
ABRAÇADEIRA DE MANGUEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	1,03	2,06
MG 2 TRAMA 3/8 6C2AT 4800 PSI	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	0,60	M	21,98	13,19
ANEL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	PC.	2,94	11,76
ARRUELA LISA VIAT 5/16	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	0,14	0,14
MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	8,79	8,79
CABECOTE	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN.	1.953,48	1.953,48
ANTI CÂMARA DO MOTOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	PC	77,90	311,60
VÁLVULA DE DRENO AR MB	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	31,78	31,78
MATERIAL DE LIMPEZA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	8,40	16,80
CINTA PLÁSTICA MÉDIA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	3,00	UN	0,60	1,80
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	100,00	100,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	90,00	90,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	160,00	160,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	600,00	600,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	210,00	210,00
SOLDA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	20,00	20,00
SOLDA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	20,00	20,00
SOLDA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	130,00	130,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	84,00	84,00
SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	310,00	310,00
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	39,50	39,50
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	25,00	50,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	12,00	24,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	12,00	24,00
LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIF	375.635.219-68	3,00	UN	49,15	147,45
LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIF	375.635.219-68	2,00	UN	49,15	98,30
LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIF	375.635.219-68	1,00	UN	49,15	49,15
LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIF	375.635.219-68	1,00	UN	49,15	49,15



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 10/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÂS	07.573.361/0001-76	1,00	UN	200,00	200,00
INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÂS	07.573.361/0001-76	2,00	UN	200,00	400,00
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,564	KG	10,30	36,71
PAO - FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,30	KG	5,69	7,40
TINER PU	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	2,00	UN.	6,50	13,00
VERNIZ	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN.	55,00	55,00
TINTA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN	90,00	90,00
PRIMER PU	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	LT	35,00	35,00
FITA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	2,00	UN.	3,50	7,00
CATALIZADOR	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN	60,00	60,00
MÃO DE OBRA PINTURA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	0	290,00	290,00
TAMPA DA ALAVANCA MACHA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	7,25	7,25
SEGUNDA MOLA DIANTEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	165,45	165,45
MOLAS DIVERSAS	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	5,32	5,32
BATERIA 150 AH 150 NE 12V MB	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	418,00	418,00
COLAS DIVERSAS	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	2,84	2,84
PRIMEIRA MOLA DIANTEIRA MB 1113	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	153,00	153,00
LANTERNA LATERAL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	5,04	10,08
FIO INSTALAÇÃO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	M	2,00	8,00
TERMINAL BATERIA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	6,86	6,86
PORCA SEXTAVADA MB 12MM CH 19	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,37	0,37
ARANHA TRAVA CUBO TRASEIRO MB 1113	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	3,43	3,43
LENTE SINALEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	4,41	8,82
RETENTOR CUBO TRAS INTERNO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	13,40	13,40
GRAXA P/ ROLAMENTO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	0,50	KG	12,60	6,30
LÂMPADA 12498 1141 12V	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	3,00	PC	1,40	4,20
TUBO DE NYLON 12 X 9	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	0,50	M	5,06	2,53
ABRAÇADEIRA DE MANGUEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	3,00	UN	1,47	4,41
ARRUELA ENCOSTO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	1,04	2,08
FITA ISOLANTE 10 MT	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	3,50	3,50
PINO CENTRAL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN.	2,94	2,94
VELOMÓIDE PARA JUNTAS	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	0,10	UN	13,34	1,33
LENTE SINALEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	3,13	6,26
SINALEIRA COMPLETA 1111/GF016	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	9,88	19,76
ARRUELA VEDAÇÃO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	0,15	0,15
MATERIAL DE LIMPEZA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	8,40	8,40
IMPULSOR DE PARTIDA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN.	36,75	36,75



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 11/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LÂMPADA 12821 67 12V	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	1,25	2,50
SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	55,00	55,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	474,00	474,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	65,00	65,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	6,00	24,00
CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	2,00	UN	24,50	49,00
PRIMEIRA MOLA DIANTEIRA MB 1113	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	136,00	136,00
PINO CENTRO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN.	2,73	2,73
PORCA SEXTAVADA MB 12MM CH 19	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,37	0,37
CONEXÃO AR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	5,30	10,60
PARAFUSO 6 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN	2,00	12,00
PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	10,60	42,40
PARAFUSO 1/2 X 3"	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	6,80	6,80
PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	UN	5,25	42,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	80,00	80,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
G.L.P. EM CILINDRO P-45	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	2,00	UN	165,00	330,00
VASELINA LÍQUIDA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	18,45	18,45
ABRAÇADEIRA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	3,21	3,21
LANTERNAS	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC.	38,92	38,92
GRAMPO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	CX	0,93	0,93
CABO DE AÇO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	KG	37,81	37,81
PINO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC	9,04	9,04
ANEL	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC.	2,54	2,54
ANEL	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC.	3,42	3,42
JOELHO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC	58,13	58,13
PORCA RODA	DISAUTO - DISTRIB.DE AUTOPECAS LTDA	80.689.839/0002-07	10,00	PC	2,15	21,50
CONJUNTO PARAFUSO DE RODA	DISAUTO - DISTRIB.DE AUTOPECAS LTDA	80.689.839/0002-07	6,00	PC	10,00	60,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 12/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CABO TACÓGRAFO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	41,00	41,00
REPARO DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	48,20	48,20
BARRA ESTABILIZADORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	141,00	141,00
VELA IGNIÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	23,00	46,00
REBITE POP	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN	1,00	6,00
ABRAÇADEIRA DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	12,00	24,00
JOGO PASTILHAS DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	43,20	43,20
VELA IGNIÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	23,00	92,00
PARAFUSO 5/16	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	3,00	6,00
CALÇO DE ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	9,00	18,00
BORRACHA AMORTECEDOR C/ BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	8,00	16,00
ABRAÇADEIRA DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	12,00	24,00
REPARO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	48,20	48,20
PORCA RODA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	PC	4,00	24,00
REPARO PINÇA DE FREIO COM BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	18,00	18,00
JOGO PASTILHAS DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	43,20	43,20
REBITE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	40,00	UN	0,40	16,00
BATENTE DA SUSPENÇÃO DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	26,40	52,80
JOGO DE LONA FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	33,00	33,00
CABO FREIO DE MÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	35,56	71,12
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	110,00	110,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	120,00	120,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	220,00	220,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	55,00	55,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	8,00	16,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	3,00	UN	12,00	36,00
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	UN.	40,00	40,00
CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,61	KG	2,95	4,75
TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,60	KG	3,49	9,07
PAO - FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,95	KG	5,69	16,79
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,179	KG	10,30	53,34
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN	187,50	187,50
TELHAS	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN	400,00	400,00
ALUMINIOS	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN	150,00	150,00
VIDRO TEMPERADO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN	500,00	500,00
REPARO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	JG	350,00	350,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 13/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SLIC RAMAL	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	2,00	UN	60,00	120,00
CORDÃO ESPIRAL	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	UN	18,00	18,00
CONCERTO DA CENTRAL TELEFÔNICA	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	M.O	134,00	134,00
LAMPADA DE FAROL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	18,00	36,00
GUIA ALAVANCA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	46,20	46,20
MAÇANETA DA PORTA CORREDIÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	140,50	140,50
BATENTE DA PORTA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	28,00	28,00
FECHADURA DA PORTA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	163,20	163,20
ROLAMENTO PORTA CORREDIÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	302,90	302,90
FLEXÍVEL DA EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	52,00	52,00
KIT DE EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	420,00	420,00
ABRAÇADEIRA DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	12,00	24,00
ALAVANCA DA MARCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	136,50	136,50
REPARO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	48,20	48,20
ANEL DE DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	8,00	16,00
ELETRODO 48	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	6,00	24,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	180,00	180,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	560,00	560,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	8,00	32,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
PINO DE AÇO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	5,00	PC	29,00	145,00
PAO - FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,80	KG	5,69	10,24
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,039	KG	10,30	31,30
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	6,00	30,00
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	39,50	39,50
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	39,50	39,50
JOGO DE LONA FREIO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	32,68	32,68
TIRANTE	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	PC	26,14	52,28
REBITE	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	40,00	UN	0,13	5,20
CONTRA PINO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	1,12	2,24
FLUIDO FREIO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	3,00	LT	22,63	67,89
SERVICO DE MECANICA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	3,00	UN	55,00	165,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 14/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	UN.	40,00	40,00
ROLO DE FITA ISOLANTE 20 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	PC.	4,50	4,50
DISCO DESBASTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	7,00	7,00
ENXADA COM CABO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	13,50	13,50
CAPA DE CHUVA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	20,00	20,00
LAMPADA FLUORESCENTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	PC	5,00	5,00
CAIXA DUREPOXI	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,50	4,50
TORNEIRA PLASTICA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	3,00	6,00
DISCO POLICORTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	6,50	13,00
CADEADO 35 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	12,00	12,00
BOTA BORRACHA BRANCA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	29,00	29,00
CAPA DE CHUVA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	20,00	60,00
PÁ COM CABO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	17,00	34,00
CORDA DE NAYLON	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	40,00	KG	0,75	30,00
START F-4	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	1,00	2,00
FITA ISOLANTE 10 MT	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	2,70	2,70
TUBO ADESIVO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	1,50	1,50
LUVA SOLDÁVEL 20 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	0,50	1,00
RASTEL C/ CABO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	5,00	5,00
GANCHO COM BUCHA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	14,00	UN	0,35	4,90
VARAL SANFONADO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	25,00	25,00
LÂMPADA INCAN	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	2,30	9,20
SUORTE LAMPADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	2,50	5,00
PILHA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	UN	1,50	9,00
TERMINAL DE FIO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	13,00	PC	1,00	13,00
FIO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	3,00	UN	2,14	6,42
CHAVE DE PARTIDA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC	35,86	35,86
RELÉ DO PISCA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC	14,79	14,79
CHAVE DO PISCA ALERTA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	39,87	39,87
BUZINA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC	22,00	22,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	38,00	38,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	25,00	25,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	28,00	28,00
BUCHA ARRANQUE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	6,00	12,00
JOGO ESCOVA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	28,00	28,00
JOGO BOBINA ARRANQUE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	85,00	85,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 15/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AUTOMÁTICO DO ARRANQUE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	97,50	97,50
SUORTE ESCOVA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	26,00	26,00
ANEL VEDADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	7,00	28,00
CANO DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	54,00	54,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	340,00	340,00
REGULADOR DE EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	8,00	8,00
TUBO FLEXÍVEL DA EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	52,00	52,00
CABO DE EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	64,90	64,90
ROLDANA DA PORTA CORREDIÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	26,40	26,40
SUORTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	240,80	240,80
ANEL DE DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	8,00	16,00
LAMPADA DE FAROL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	18,00	36,00
PARAFUSO 5/16 X 3	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	2,50	5,00
PINO CENTRAL COMPLETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	97,40	97,40
PINO TRAVA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	11,80	11,80
REPARO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	48,20	48,20
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	120,00	120,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	70,00	70,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	130,00	130,00
ÓLEO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	20,00	LT.	13,24	264,80
FILTRO TRANSMISSÃO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC	265,87	265,87
SERVICO DE MECANICA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	594,15	594,15
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	15,00	30,00
CONERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	20,00	40,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	8,00	16,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	4,00	UN	8,00	32,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	12,00	24,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
PAO - FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,619	KG	5,69	9,21
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,61	KG	10,49	37,87
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	39,50	39,50
ELF COMPETITION	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	5,00	PC	26,07	130,35
FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	35,00	35,00
ARRUELA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	JG	2,50	2,50
GEOMETRIA E BALANCEAMENTO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	M.O	55,00	55,00
ESPAGUETE	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	M	1,80	1,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 16/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FIO 6MM	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	MT.	3,80	3,80
TERMINAL DE FIO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	4,00	PC	1,00	4,00
LAMPADA 69	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	1,30	1,30
RELOGIO AMPERIMETRO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC	65,61	65,61
BOTÃO AQUECEDOR	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC	38,83	38,83
INDICADOR LUMINOSO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	8,00	8,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	45,00	45,00
REGULADOR	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	36,00	36,00
ROLAMENTO 62201	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	22,80	22,80
ROLAMENTO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	39,90	39,90
MANCAL	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC.	224,90	224,90
JOGO ESCOVA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC.	23,40	23,40
PORTA ESCOVA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	63,00	63,00
BOBINA CAMPO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC.	110,00	110,00
BENDICS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	133,70	133,70
PLANETÁRIO PARTIDO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC	121,09	121,09
AUTOMATICO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	159,10	159,10
INDUZIDO MOTOR PARTIDA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN.	417,60	417,60
AUTOMATICO AUXILIAR	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC.	163,00	163,00
ABRAÇADEIRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	9,00	UN	0,50	4,50
SOLENOIDE DA BOMBA INJETORA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC	395,00	395,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	10,00	10,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	39,00	39,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	45,00	45,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	18,00	18,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
PAO - FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,51	KG	5,69	8,59
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,57	KG	10,49	37,45
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	39,50	39,50
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	39,50	39,50
AREIA	HOBIE E CIA LTDA	81.639.791/0001-04	3,00	M3	29,00	87,00
AREIA	HOBIE E CIA LTDA	81.639.791/0001-04	7,00	M3	29,00	203,00
CYPERMIL PLUS	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA I	84.590.314/0007-77	2,00	UN	12,70	25,40
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
					Total Geral ---->	78.604,45